3. Ни одно изъ поэтическихъ произведеній дубровничанъ не имѣетъ такой важности для исторіи Дубровника, какъ поэма Якова Пальмотича-Діонорича «*Dubrovnikъ popovljenъ*», доселѣ, къ сожалѣнію, не изданная и извѣстная мнѣ по рукописи францисканской бібліотеки № 25. Все, что мы знаемъ о жизни Я. Пальмотича, ограничивается слѣдующими, сообщенными о немъ свѣдѣніями у С. Червы¹⁾: «*Inter illustres viros, quos istius Patriae et ornamento gens Palmottea, olim nobilissima, procreavit, edixitque, non postremus locus debetur Iacobo, sive uti vulgo appellabatur Iachetto Ioannis filio viro Patritio, et Poetae vernacula lingua clarissimo. Is a teneris Illyricas Musas coluit, et quamvis multis deinceps, et publicis et privatis negotiis distentus, easdem peregrinare secum et rusticare semper voluit, adeoque amicas nun-*

¹⁾ *Viri illustres* IV, 1249—1250. Аппендини не прибавилъ ничего къ свѣдѣніямъ, сообщеннымъ Червою, по словамъ котораго будто-бы Пальмотичъ умеръ въ 1670 году: откуда Аппендини взялъ подобное показаніе? II, 236.

quam non expertus est. Biennium cum Marino Araneo egit Constantinopoli Reipublicae orator. Romam etiam missus fuit anno 1664 triennio nempe ante maximum, de quo saepe a nobis mentio facta est, terraemotum, ut criminationes, quibus Franciscus Perottus Archiepiscopus in Rempublicam coram Alexandro VII^o Pontifice, usus fuerat, dilueret. In iis aliisque quae gessit publicis muneribus, iudicii maturitatis, et ad res gerendas peritiae plaecularum dedit specimen, praesertim vero, quantum his artibus valeret tum ostendit, cum eversam terraemotu Urbem, Remque Publicam barbarorum qui in vicinia sunt insidiis omne genus tentatam consilio prudentiaque cum paucis illis, qui cladi supererant salvam praestitit, et incolumem. Mortem obiit VIII Kalendas Martii anno 1680, supremum Palmotteae gentis germen, nullos enim ex Helena Sorgia conjuge liberos suscepit, nec alius tunc ejus gentis vir supererat. Varia ejus Poemata extant praesertim carmen epicum cui titulus «Ragusium renovatum», libros seu cantus 19 (?) continet, strophas seu carmina 3904. Opus multae eruditionis, resque Ragusinas complectitur, maxime suorum temporum, scitu et memoratu dignissimas; multa enim poetice fabulatur, sed plures quidem carmine, at historice enarrat. Изъ поэмы Пальмотича «Возобновленный Дубровникъ» изданъ только маленькій отрывокъ съ итальянскимъ переводомъ Рафаила Андровича у Аппендини II, 269—271. Полагая, что для читателей, по крайней мѣрѣ нѣкоторыхъ, будетъ интересно познакомиться поближе съ эпосомъ Пальмотича, передаю его содержание по Францисканской рукописи: